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DREJTORATI PER URBANIZE T one PLANIFIKIM HAPiiSINOR. me k€Tkesen e
Suad Krasniqi nga Prizlcni. n€ baze t€ nenit 3 alineja I pikat 1.1, 1.2. 1.3, 1.4. 1.7.1.16, 1.17.
dhe nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alineja l. Pika 1.1 nenin 15 alineja I pika Ll. e lidhur me
nenin 19. pika 2. te Ligiil per nd€rtim num€r 04/L-110, nenit 3. paragrafi I pika 1.6. 1.24. 1.25 si
dhe nenit l6 te Ligjit per Planifikim Hap6sinor nr. 04lL-174 te dt. 3 l. 0i . 2013. si dhe konform
nenit 33 paragrafi 1. Pika l9 te fueguliores per Taksa, Tarita, Ngarkesa dhe cjoba nga Shdrbimet
dhe Veprimtaritd Komunale num€r 0i/11-46063 re dates 28. 03. 2019 si dhe Vendimit per
ptrcaktimin e taks€s adn.rinistrative per leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat p€r rregullimin e
in liastrr.rktr-rres ne territorin e qytetit td Prizrenit nr. 01/01 l-4i 141 te dt. 10. 04. 2014, dhe sipas
Vcndimit p€r miratimin c Hartes Zonale te Komunes s€ Prizrenit (HZK) per periudhdn 2022
2030 - Nr. 001-011-48192 dt. 31. 03.2022, e lidhur me nenin 85 re Ligiit pdr Vetdqeverisjen
Lokale dhe te neneve 27,44,46,47,48 si dhe nenit 127 reL. P. P. A. numer 05/031 te dates 25.
05. 2016 merr k6t6:

VENDIM
(Per Leje Nddrtimore)

K oLe e nddrtimore i l0shohet
[:]mri:

Adresa:

Suad Krasniqi

Prizrcn

Emaili

Emri i
projektit

Objckti - sht€pi individuale p6r banim

F.mri i

l)rojektuesit
:\rlrcsa

I]ESFI,0RI SII.P.K.

l'elefoni:

I

I eletbni: 
I

Ilnaili:

Gjon:rj - Prizren



Me kete Vendim, aplikuesit pEr leje ndertimore Suad Krasniqi, i lejohet ndertimi i objektit
- shtipi individuale p6r banim nd p.jesen e ngastres katastrale numEr 08707-15 Z. K. Prizren.

Per punet nd€r'timore r.rE vijim

Adresa: Prizren

7.ona (t)
Kadastrale

Lloji i nd6rtimit te propozuar:
Ndertimi iri M Rind€rtim ! Ri I I',t-) D

Kategoria e r.rdertimeve te propozuara:
Kate oria I VI Kate oria II n
A pErfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po ! .lo

Pdrdorimi i propozuar: objektit - shtepi individuale per banim

Me kete vendim, poseduesit te lejes nd€rtimore Suad Krasniqi i lejohet nd€rtimi iobiektit
- sht6pi individuale pdr banim.

Poseduesi i Leies Ndirtimore 6sht6 i obliguar qi:

. Te filloje me pun€t ndertimore brenda njd (1) viti nga data e dhenies sE k€saj leje

nd€rtimore. NE rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda kdtij afati atdher€ rnund tE b€het

k€rkesa pdr vazhdim t€ lejes nd€rtimore brenda afatit td vlefshm6ris6 se lejes nd6rtimore;

'l'e vendose tabele n inlbrmuese ne vend nddrtim me

- lnlormata mbi Lejen Ndertimore
- [nformatat mbi projektuesin
- lnlormata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes se ndertimit
- T0 nethoj vend ndertimin (punishten)

inforrnatat c me poshtrlle:

T€ siguroj€ qd kontraktuesi nE vend nddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:

- Nje kopje te kesaj leje ndertimorel
- Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qe jane ndnshkruar ose vulosur si te

..APROVUAR" nga organi kompetent;

GPS
Koordinatat

- Objekti - sht6pi individuale p6r banim do te ndertohet ne ngastren
katastrale numer 08707-15 Z.K. Pizren me sip€rfaqe 5=300 m'.
- Etazhiteti i objektit do tE jet6 P+1.
- Siperfaqja bruto e perdhes€s eshte 5=128.19 m'.
- Siperfaqja bruto e katit I eshte S=118.19 m'.
- Sip€rfaqja bruto e objektit esht€ 5=246.38 m'.
- Sipdrfada per rritjen e densitetit eshte S=190.32 m'.
- Eshte miratuar taksa trdministrative per l€shimin e lejes ndCrtimore

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik eshte n€ shum€n prej
89,307.79 €.

nC shumEn prej 1,361.78 €.

I

I



Projektin kryesor me te giitha faza p6r nevoja te realizimit te ndErtimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produkteve te nddrtimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokun.rentet e aprovuara te ndertimit;
Librin dhe ditarin nd€rtimor, q€ duhet te permbajne regjistEr t€ holl€sish€m ditor te t6
gjitha pundve nddrtimore, pdrfshir€ td dhdna te shkruara dhe skematike, q€

dokumentojnd: datdn, vendin dhe rezultatet e testeve te kyera n€ materialet ose pungt
nd€rtimore;
Pdrshkrim te problemeve te hasura gjatd ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyr€n se si
jan€ zgjidhur;
Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i ndertimit e cila eshte

e nevojshme p0r aplikim per certifikate te pdrdorimit;
Td dordzoj njoftim inspektoratit td Organit Kompetent pdr fillimin e ndertimit s€ paku
shtate (7) ditd para fillimit te puneve nddrlimore;
Te njoftoj organin kompetent per td kryer inspektimet sig kerkohet me ligj. dhe akte
nenligjore. Kdto inspektime nuk e lirojn6 aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjds p€r sigurimin e inspektimeve adekuate
dhe mbikeqyrje ditore tE puneve ndErtimore;
Te nj otioj organin kompetent pEr ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftojd organin
kompetent p€r tE gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nderlimor te miratuara nga
projektuesi p€n eg nd rast kur:

o Ndryshimet nuk jand nd kundErshtim me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

rregulloret teknike n€ fuqi;
o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojn6 2%

dhe zero presje ni€ (0,1) met€r por qe nuk tejkalojn6 vijen nd6rtimore;
o Ndryshimet ne organizimin e brendsh0m janO ne harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret tekdke n€ fuqi;
Te aplikoje p6r certifikatd te pdrdorimit pas perfundimit te puneve ndErtimore, nE

pajtim me Ligjin dhe aktet nenlig,ore.

Arsyetim
Aplikuesi Suad Krasniqi ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH teshimin e Lejes

Ndertimore per obiektin - sht6oi individuale Der banim.

Pas shqyrtimit tC k6rkeses dhe dokumentacionit, si dhe bazuar n€ Ligiin per Ndertim
Nr. 04/L-l l0 si dhe I-igiit per Proceduren e P€rgjithshme Administrative Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat tjera te ligjit n€ tuqi. u konstatua sejane plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p€r

leshimin e Lejes Ndertimore, andaj u vendos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nddrtimore bazohet nE shqyrtimin e provave:
- Njoftim pdr plotesim tE dokumentacionit nr. 04-353/01-107136 te dt. 31.

- Pelqimi nga ,.KEDS"-i.
- Pe lqimi nga.,Hidroregjioni Jugor"
- Pelqimi nga 'l'elekomi i Kosov€s - PTK-ja.
- Venetimi nga D.Sh.P. p€r menaxhimin e mbeturinave.

- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.

10.2023



Udhezimi juridik: Pala e pak€naqur me ketd aktvendim, p6rmes kEsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet MinistrisE se Ambientit dhe Planifikimit I'Iap6sinore, brenda

alati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim td k€tij Vendimi.

DREJ'IORIA E T-IRBANIZMIT DHE PLANIFIKiMI-f HAI'ESINOR
NR. 04-351/02-l 1 1397 DT. 27. 08. 2024
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